
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI DISPOSITIVI PER ARTROSCOPIA IN FABBISOGNO ALLE UU.OO.CC. DI 
ORTOPEDIA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1937/22



Il Direttore del Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 4.10.2022 sono scaduti i contratti di fornitura biennale di dispositivi vari per artroscopia 
assegnati alle seguenti ditte.
lotto 2 – ancore riassorbibili – ditta Johnson &Johnson Medical spa di Roma;
lotto 3 – fili per suture sintetiche parzialmente riassorbibili – ditta Johnson &Johnson Medical spa di 
Roma;
lotto 4 – ancore in titanio – Ditta Arthrex Italia srl di Roma
lotto 5 – ancore in titanio cilindriche a doppia elica -  ditta Johnson &Johnson Medical spa di Roma;
lotto 6 – ancore in tessuto con autopunzonatura – ditta Conmed Italia 
come risulta da Deliberazione di aggiudicazione n. 1261 del 26.08.2020;

con mail del 26.08.2022, agli atti, questa Unità Operativa degli Approvvigionamenti ha chiesto ai 
Sanitari, utilizzatori del materiale in parola, di confermare sia i consumi degli anni precedenti che il 
capitolato tecnico (descrizioni dei lotti, eventuali modifiche e/o aggiunte) della precedente gara o, 
diversamente, di comunicare le modifiche quali/quantitative ritenute maggiormente idonee;

ad oggi, non è pervenuta alcuna risposta, pertanto, nelle  more, al fine di garantire la regolare continuità 
delle forniture in oggetto, l’U.O.C. Provveditorato ha chiesto a tutte le ditte aggiudicatarie la disponibilità 
alla prosecuzione dei contratti in essere per un ulteriore anno con riserva di risoluzione anticipata nel 
caso di aggiudicazione di gara aziendale, regionale, in area vasta e/o per sopravvenuti motivi di interesse 
pubblico;

le ditte Arthrex itali srl e Johnson&Johnson Medical spa hanno accettato la prosecuzione della fornitura 
alle medesime condizioni economiche e contrattuali in vigore (off Sintel ID 114352799/2019) con note 
di seguito specificate:

- Arthrex Italia srl con nota prot. 110 del 6.10.22 assunta a prot.Ulss con nr.103289 del 7.10.22;
- Johnson &JohnsonMedical spa con nota 1904350 del 20.10.22 assunta a prot.Ulss con nr. 108614 

del 20.10.22;

la ditta Conmed Italia, invece, con nota prot.8822-13664 del 7.10.22 assunta a prot.Ulss con nr. 103940 
del 10.10.22, ha comunicato la disponibilità alla prosecuzione del contratto ma ha chiesto una revisione 
prezzi, legata alla situazione emergenziale (incremento costi delle materie prime e degli imballaggi);

la medesima Ditta, invocando l’art. 106, comma 1 lettera c) del D.Lgs. 50/2016, applicabile alla 
fattispecie delle circostanze impreviste ed imprevedibili che hanno determinato l’aumento dei costi, 
chiede l’aggiornamento dei prezzi come di seguito specificato:
  
 lotto 6 – ancore in tessuto con autopunzonatura  - Y-Knot RC codice YRC02 e YRC03 da €. 175/cad. 

ad €. 189/cad.; 

considerando che il consumo medio annuo delle ancore Y-Knot è di 60 pezzi, la spesa annua passa da €. 
10.500,00= ad €. 11.340,00 con un incremento di spesa annua  di €. 840,00.=;

visto l’art. 63, comma 3, lettera b) del D.Lgs. 50/2016;



si ritiene, pertanto, di procedere alla proroga della fornitura in argomento alle ditte 

Arthrex Italia srl
Importo
proroga annua

Conmed Italia
Importo
proroga annua 

Johnson&J.
Importo 
proroga annua

Lotto 2 ancore riassorbibili €.    888,00
Lotto 3 fili per suture, parzialmente riassorbibili €. 7.798,00
Lotto 4 – ancore in titanio €. 29.025,00
Lotto 5 – ancore cilindriche a doppia elica €. 3.200,00
Lotto 6 – ancore in tessuto con autopunzonatura €. 11.340,00

Totale annuo €. 29.025,00 €. 11.340,00 €. 11.886,00

per l’importo complessivo annuo di € 52.251,00 Iva diverse escluse, con decorrenza dal 5.10.2022 al 
4.10.2023, stimato sulla base dei consumi delle UU.OO.CC. di ortopedia, fatta salva la risoluzione 
anticipata in caso di aggiudicazione di gara aziendale;

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. di prorogare alle ditte:

Arthrex Italia srl
Importo
proroga annua

Conmed Italia
Importo
proroga annua 

Johnson&J.
Importo 
proroga annua

Lotto 2 ancore riassorbibili €.    888,00
Lotto 3 fili per suture, parzialmente riassorbibili €. 7.798,00

(IVA 22%)

Lotto 4 – ancore in titanio €. 29.025,00
Lotto 5 – ancore cilindriche a doppia elica €. 3.200,00
Lotto 6 – ancore in tessuto con autopunzonatura €. 11.340,00

Totale annuo €. 29.025,00 €. 11.340,00 €. 11.886,00

per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 63, comma 3, 
lettera b) del D.Lgs. 50/2016, per il periodo dal 5.10.2022 al 4.10.2023, salvo risoluzione anticipata in 
caso di aggiudicazione di gara aziendale o regionale, per un importo complessivo pari a                        
55.744,00, Ive diverse incluse;

2. di prendere atto che la spesa presunta complessiva di €. 55.744,00, Ive diverse incluse, sarà così 
ripartita, tra i costi nel bilancio sanitario:



 nel conto 54.02.000126/ECO:
- anno 2022 €. 11.557,00,
- anno 2023 €. 34.673,00;

nel conto 54.02.000140/ECO:
- anno 2022 €. 2.378,50,
- anno 2023 €. 7.135,50;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-11-04T09:51:50+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




